⁴ In his HB (Hejnic/Udolph, p. 478-483) Piccolomini wrote about this episode: *Inter quos Georgius cognomine Giscra, armorum gloria clarus, qui partes eius unus ferme in Hungaria defenderat. ... Is ubi ad conspectum regis intromissus est apud Novam Civitatem, quo in loco tunc aderamus, astantibus plurimis illachrymans Ladislai manus exosculatus in hunc modum verba fecit: 'Video te tandem teneoque, mi rex. O si scires, que pericula propter te adivi, quibus me laboribus implicuit, quot adverso corpore vulnera excepi. En cicatrices testimonio sunt! Patri ego tibi que vitam devovi. Nulla vis est, nulla fortuna, que alienare animum a te meum possit. Officia mea sola tibi auferet mors. Sed tu hec per etatem non intelligis.' Et subridens: 'Quod ergo mihi premium fidei ac laboris erit? Quod das militi tuo stipendium?' Sextum tunc annum agebat Ladislaus, qui postquam Giscra finem dicendi fecit, oculos huc atque illuc circumvolvens loculos Iohannis, magistri camere, suspiciens ex filateria pendentes, qua ille nummos more Theutonico pauperibus erogandos asservabat, hanc tacitus arripuit. Eratque sex tantum – neque enim plura invenit – illinc deprompta Giscra dono dedit. Admirati omnes pueri factum et liberalem futurum iudicavere. Giscra innexos postmodum auro nummos e collo suspendit regie gratitudinis monumento.*

[272] Cum post haec Giskra in Hungariam se recepisset, {88v} fuerunt inter eum atque Pancratium de Sancto Nicolao plures discordiae tandemque reconciliati amicitias firmarunt, quibus durantibus¹ idem Pancratius fide rupta, nam parvi est fidelem apud Hungaros esse, castellum unum per insidias Giskrae furatus est. Hic Pancratius ex parvo non virtute, sed furtis atque rapinis in virum magnum crevit societatemque maximam cum Ursatio Michaele, quem Sigismundus Caesar ex luto sublimaverat in coelum, habuit. Sed ambo infideles haeredi Sigismundi fuerunt immemoresque beneficiorum. Ob quam² rem Ursatius magnum dominium³, quod habuit in Gunza⁴, cum latrociniis intenderet⁵, perdidit multumque humiliatus⁶. Hi ambo in partibus regis⁷ Poloniae fuerunt, Ladislao inimici. Pancratius oppidum Calexii ab praeside Gasparis⁸ Slilz, qui ibidem erat, parvo⁹ pretio emit emit ibique postea latrocinia fecit, ob quam rem suis quoque Polonis coepit molestus esse, vocatusque Budam captus est, atque, ut liberaretur, filium se dare obsidem promisit, fecitque ad se venire rusticum suo filio persimilem, quo suo loco dimisso recessit. Inde post paucos dies compertum est subpositum fuisse rusticum, quod Pancratius non negavit dicens licitum sibi fuisse decepisse illos, qui eum sub salvo conductu captivaverant. Rusticus autem dimissus fuit.